

Budget 2025

Bauen auf hohem Niveau
ENERGIE SEIT 1923



Gemeindeverwaltung Düringen
Kirchstrasse 17
4202 Duggingen

8486 Rikon, 04.03.2024

ANGEBOT 2024097

Objekt: Retrofit Sportanlage Leimacker Düringen Mast 1 - 4

Zusammenstellung:

Retrofit Betonlichtmasten Nr.
1 - 4

29'800.00

Netto-Betrag

29'800.00

MwSt / IVA

%

8.100

29'800.00

2'413.80

Total inkl. MWST

32'213.80

Preisbasis: Februar 2024

Gültig bis: April 2024

Konditionen: 30 Tage netto

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

EDUARD STEINER AG

RIKON

Christopher Wilhelmer
Bereichsleiter

Loris Vande Velde
Bauleiter

Retrofit Betonlichtmasten Nr. 1 - 4				
1	Baustelleninstallation			
	Sämtliche Aufwendungen die für die Ausführung benötigt werden. Zurverfügungstellung sowie An- und Abtransport aller notwendigen für die Arbeiten vorgesehene Werkzeuge, Maschinen, Geräte, Hilfsmittel, Fahrzeuge und Instandsetzungsprodukte, wie auch die Fachgerechte Entsorgung der Abfälle.	P	1.000	677.00
				677.00
	Baustelleninstallation			677.00
2	Sicherheits- und Schutzmassnahmen			
	Massnahmen für die Einhaltung der Vorschriften und Sicherheitsregeln	p	1.000	870.00
2	Sicherheits- und			
2	Schutzmassnahmen			870.00
3	Instandsetzungsarbeiten			
3.1	Reinigung			
	Vorsichtiges Reinigen der Mastoberflächen von Flechten- und Moosbefall mit Hochdruckwasserstrahl max. 150bar. Es gelten die vom Hersteller des Instandsetzungsmaterials angegebenen Bedingungen an den Untergrund und die Umgebungsbedingungen. Oberflächenvorbereitung mit geeigneten Geräten (Bürsten, Schleifen, Meissel).	Stk	4.000	780.00
				3'120.00
3.2	Massnahme bei Rissen			
	Lose Betonteile entfernen. Falls Armierung freigelegt wird, die Verunreinigung und Rost mit Bürste entfernen. Armierungsschutz/Haftbrücke aufbringen. Reprofilierung mit Reparaturmörtel nass in nass auf Haft schlämmen. Nachbearbeitung	Stk	4.000	1'262.00
				5'048.00

3.3 Oberflächenbeschichtung Maststamm

Auftragen einer Schicht
Sikagard-706 Thixo auf den
gesamten. Auftragen von Hand
mit Pinsel. Sikagard-706 ist
tiefen hydrophobierend. Diese
verhindert das Eindringen von
Wasser in den Beton.

Stk	4.000	1'070.00	4'280.00
-----	-------	----------	----------

3.4 Oberflächenbeschichtung Ausleger

Auftragen einer Schicht
Sikagard-552 W Aquaprimer
sowie zwei Schichten
Sikagard-550 W Elastic. Dieses
System ist eine Massive
Rissüberbrückende
Beschichtung. Aufgetragen wird
die Beschichtung jeweils auf
die Ober sowie der beiden
Seitenfläche. Es wird davon
ausgegangen, dass keine
Armaturen demontiert werden
müssen.

Stk	4.000	920.00	3'680.00
-----	-------	--------	----------

3 Instandsetzungsarbeiten

16'128.00

4	Qualitätskontrolle				
	Sämtliche Arbeiten werden protokolliert und dokumentiert abgegeben.	Stk	4.000	250.00	1'000.00
4	Qualitätskontrolle				<u>1'000.00</u>
5	Steigschutzeinrichtung				
	Demontage des bestehenden Steigschutzsystems. Lieferung und Montage des neuen Aufstiegsystem "Latchway". Montage des Steigschutzsystems an die bestehende Aufstiegsleiter.	Stk	4.000	2'781.25	11'125.00
5	Steigschutzeinrichtung				<u>11'125.00</u>
	Zusammenstellung:				
1	Baustelleninstallation				677.00
2	Sicherheits- und				
2	Schutzmassnahmen				870.00
3	Instandsetzungsarbeiten				16'128.00
4	Qualitätskontrolle				1'000.00
5	Steigschutzeinrichtung				<u>11'125.00</u>
	Retrofit Betonlichtmasten Nr.				
	1 - 4				<u><u>29'800.00</u></u>